
РОССИЙСКАЯ    ФЕДЕРАЦИЯ 

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра 

Тюменская область Сургутский район 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ФЕДОРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5» 

г.п. Федоровский   ул. Строителей, 25  тел. 416 – 608 

 

ПРИКАЗ   

«31» августа 2023 года                                                                                  № 675 

                                                                         

 

Об утверждении положений 

 

С целью приведения в соответствие с требованиями законодательства РФ 

нормативных актов образовательной организации, в соответствии с  Федеральным 

законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации (с 

изменениями), Уставом МБОУ «Федоровская СОШ № 5» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Положение об электронной информационно-образовательной среде 

МБОУ «Федоровская СОШ № 5»; 

2. Утвердить в новой редакции: 

- Правила внутреннего распорядка МБОУ «Федоровская СОШ № 5»; 

- Порядок и основания перевода, отчисления и восстановления обучающихся; 

- Порядок оформления, возникновения приостановления и прекращения 

отношений между образовательной организацией и обучающимися и родителями 

(законными представителями) несовершеннолетних обучающихся; 

- Положение о режиме занятий  обучающихся МБОУ «Федоровская СОШ  5»; 

- Положение об обучении несовершеннолетних иностранных граждан и детей с 

миграционной историей, испытывающих трудности в изучении русского языка 

МБОУ «Федоровская СОШ № 5»; 

- Положение о судебно-исковой работе в МБОУ «Федоровская СОШ № 5»; 

- Положение о домашнем задании МБОУ «Федоровская СОШ № 5»; 

- Положение о едином речевом режиме МБОУ «Федоровская СОШ № 5»; 

- Положение о проектной деятельности обучающихся МБОУ «Федоровская СОШ 

№ 5»; 

- Положение о порядке разработки и утверждения образовательных программ в 

соответствии с требованиями ФГОС и ФОП; 

- Положение о сетевой форме реализации образовательных программ; 

- Положение о порядке формирования, ведения и хранения личных дел 

обучающихся МБОУ «Федоровская СОШ № 5»; 

- Положение о едином орфографическом режиме МБОУ «Федоровская СОШ № 

5»; 

- Положение о методическом совете  МБОУ «Федоровская СОШ № 5»; 

- Положение по организации освоения обучающимися образовательных программ 

вне организаций, осуществляющих образовательную деятельность (в форме 

семейного образования) МБОУ «Федоровская СОШ № 5»; 



- Положение о формах обучения в МБОУ «Федоровская СОШ № 5»; 

- Положение о педагогическом совете МБОУ «Федоровская СОШ № 5»; 

- Положение об Управляющем совете МБОУ «Федоровская СОШ № 5»; 

- Положение о совете обучающихся МБОУ «Федоровская СОШ № 5»; 

- Положение об элективных курсах предпрофильной подготовки и профильного 

обучения МБОУ «Федоровская СОШ № 5»; 

- Положение о языке обучения и воспитания МБОУ «Федоровская СОШ № 5»; 

- Положение о внутришкольном контроле МБОУ «Федоровская СОШ № 5»; 

- Положение о системе оценивания образовательных достижений обучающихся  

МБОУ «Федоровская СОШ № 5»; 

- Положение об индивидуальном учете результатов освоения обучающимися 

образовательных программ и поощрений, хранение в архивах информации об 

этик результатах и поощрениях на бумажных и (или) электронных носителях 

обучающихся в МБОУ «Федоровская СОШ № 5»; 

- Положение о входной диагностике знаний учащихся МБОУ «Федоровская СОШ 

№ 5»; 

- Положение о ведении и проверке рабочих тетрадей МБОУ «Федоровская СОШ 

№ 5»; 

- Положение о классах профильного обучения в МБОУ «Федоровская СОШ № 5»; 

- Положение об итоговой аттестации обучающихся в МБОУ «Федоровская СОШ 

№ 5»; 

- Положение о привлечении обучающихся к труду в МБОУ «Федоровская СОШ 

№ 5»; 

- Положение об итоговом индивидуальном проекте обучающихся МБОУ 

«Федоровская СОШ № 5» (5-9 класс) в соответствии с требованиями ФГОС ООО; 

- Положение о ведении договорной работы в МБОУ «Федоровская СОШ № 5»; 

- Положение о порядке разработки, утверждения и реализации рабочих программ 

учебных предметов, курсов, курсов внеурочной деятельности; 

- Положение с отстающими обучающимися, демонстрирующими стабильно 

низкие образовательные результаты и их родителями в МБОУ «Федоровская 

СОШ № 5»; 

- Порядок преодоления отставания при реализации рабочих программ учебных 

предметов, курсов внеурочной деятельности в МБОУ «Федоровская СОШ № 5»; 

- Положение об адаптированной основной общеобразовательной программе 

МБОУ «Федоровская СОШ № 5»; 

- Правила приема граждан в МБОУ «Федоровская СОШ № 5»; 

- Положение о порядке получения, учета, хранения и выдачи бланков документов 

об образовании государственного образца МБОУ «Федоровская СОШ № 5»; 

- Положение об электронном журнале и электронном дневнике МБОУ 

«Федоровская СОШ № 5»; 

- Положение о системе оценивания образовательных достижений обучающихся; 

- Положение о порядке организации индивидуального отбора при приеме 

обучающихся в профильные классы МБОУ «Федоровская СОШ № 5». 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                                             Т.В. Артющенко 


